
  

 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

26.02.2026.         sēdes protokols Nr.3., 24. p.  

LĒMUMS Nr. 2026/107 

Par mežaudžu uzņemšanu pamatlīdzekļu uzskaitē          
 

Aizkraukles novada dome izskatīja jautājumu par mežaudzes uzņemšanu pamatlīdzekļu 

uzskaitē. 

Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā ir nekustamie īpašumi, kuru sastāvā ir meža zeme 

ar mežaudzi: 

1) “Rūķi”, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, kadastra Nr.32740040167, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32740040166 – 16,72 ha platībā, no kuriem 12,01 ha 

platībā ir meža zeme ar mežaudzi; 

2) “Rūķīši”, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, kadastra Nr.32740040029, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32740040165 – 2,36 ha platībā, no kuriem 0,2 ha 

platībā ir meža zeme ar mežaudzi; 

3) “Pienotava”, Seces pagasts, Aizkraukles novads, kadastra Nr.32780070184, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32780070184 – 8,67 ha platībā, no kuriem 1,22 ha 

platībā ir meža zeme ar mežaudzi; 

4) “Bērziņi 1”, Sunākstes pagasts, Aizkraukles novads, kadastra Nr.32860050172, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32860050172 – 11,44 ha platībā, no kuriem 8,84 ha  

platībā ir meža zeme ar mežaudzi; 

5) “Bērziņi”, Sunākstes pagasts, Aizkraukles novads, kadastra Nr.32860050004, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32860050005 – 5,02 ha platībā, no kuriem 1,13 ha  

platībā ir meža zeme ar mežaudzi; 

6) “Ziemeļi”, Daudzeses pagastā, Aizkraukles novads, kadastra Nr.32500070031, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32500070031 – 6,1 ha platībā, no kuriem 1,27 ha 

platībā ir meža zeme ar mežaudzi; 

7) “Jaujas”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novads, kadastra Nr.32420050053, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32420050053 – 0,74 ha platībā, no kuriem 0,14 ha 

platībā ir meža zeme ar mežaudzi; 

8) “Rema”, Kokneses pagasts, Aizkraukles novads, kadastra Nr.32600040212, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32600020043 – 2,4 ha platībā, no kuriem 2,11 ha 

platībā ir meža zeme. 

9) “Rema”, Kokneses pagasts, Aizkraukles novads, kadastra Nr.32600040212, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32600040212 3,6 ha platībā, no kuriem 2,22 ha 

platībā ir meža zeme. 

 

Minētajiem īpašumiem ir izgatavotas meža inventarizācijas un Valsts meža dienests ir veicis 

meža un meža zemes kadastrālās vērtības un mežaudzes kadastrālās vērtības noteikšanu 

2026. gadam. 

Tā kā mežaudze nav reģistrēta pašvaldības grāmatvedības uzskaitē, to ir nepieciešams uzņemt 

pamatlīdzekļu uzskaitē. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ministru kabineta 

2018. gada 13. februāra noteikumiem Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 

37. punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 



2 

 

19.02.2026. atzinumu, atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Leons Līdums, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Ingūna Grandāne, Aivars Miezītis, Kaspars Židovs, Aigars 

Lukss, Jānis Sarmis Bajinskis, Ingus Lazdāns, Gatis Gūtmanis, Guntis Libeks), “PRET”- nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

 

1. Uzņemt Aizkraukles novada pašvaldības bilancē ilgtermiņa ieguldījumu sastāvā mežaudzes: 

 

Nr.

p.k 
Īpašuma nosaukums Kadastra Nr. 

Zemes 

vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Platība 
Meža 

platība 

Vērtība 

(EUR) 

1. Rūķi 32740040167 32740040166 16,72 12,01 1878,00 

2. Rūķīši 32740040029 32740040165 2,36 0,2 121,00 

3. Pienotava 32780070184 32780070184 8,67 1,22 345,00 

4. Bērziņi 1 32860050172 32860050172 11,44 8,84 3074,00 

5. Bērziņi 32860050004 32860050005 5,02 1,13 308,00 

6. Ziemeļi 32500070031 32500070031 6,1 1,27 1246,00 

7. Jaujas 32420050053 32420050053 0,74 0,14 150,00 

8. Rema 32600040212 32600020043 2,4 2,11 365 

9. Rema 32600040212 32600040212 3,6 2,22 671,00 

 

2. Lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un 

grāmatvedības nodaļai.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes  

izpilddirektora vietniekam Gvido LIEPIŅAM. 

                               

Pielikumā:  

1) Meža inventarizācijas un apsaimniekošanas plāni uz 18 lp.; 

2) Meža un meža zemes novērtējums zemes kadastrālās vērtības un mežaudzes vērtības 

noteikšanai 2026.gadam uz 8 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   Leons Līdums  

 
 

 


